Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от гА£ Ю  dO-/A 7. 1 - л

г. Усть-Кут

О проведении месячника качества
и безопасности мяса и иной продукции
животного происхождения на территории
Усть-Кутского муниципального образования

В целях обеспечения качества и безопасности мяса и иной продукции
животного происхождения, пресечения несанкционированной торговли ука
занной продукцией, в соответствии с Законом Российской Федерации от
7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным
законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ « О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения», Федеральным законом от 2 января 2000 года
№29-ФЗ « О качестве и безопасности пищевых продуктов», учитывая Распо
ряжение Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской
области от 23 октября 2018 года №4081-ср « О проведении месячника каче
ства и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения на
территории Иркутской области» руководствуясь статьей 48 Устава Усть-
Кутского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Заведующему сектором по торговле и бытовому обслуживанию
населения Администрации Усть-Кутского муниципального образования
(Атыевой Н.П.) в установленном законодательством порядке организовать на
территории Усть-Кутского муниципального образования с 8 ноября 2018
года по 7 декабря 2018года месячник качества и безопасности мяса и иной
продукции животного происхождения (далее-месячник).

2. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселе

ний Усть-Кутского муниципального образования:
а) проинформировать через средства массовой информации население

городских и сельских поселений о проведении месячника.
б) провести разъяснительную работу с хозяйствующими субъектами,

осуществляющими реализацию мяса и иной продукции животного проис
хождения о недопустимости реализации указанной продукции, не отвечаю
щей требованиям безопасности, и нарушения прав потребителей при оказа
нии услуг торговли;

в) организовать работу по пресечению размещения нестационарных
торговых объектов в местах, утвержденных Постановлениями Администра
ции Усть-Кутского муниципального образования от 20 декабря 2017года
№622-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов,
расположенных на территории Усть-Кутского муниципального образования
на 2018 год», от 10 августа 2018 года №314-п « О внесении изменений в
постановление администрации Усть-Кутского муниципального от 20 декабря
2017года №622-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных объ
ектов, расположенных на территории Усть-Кутского муниципального обра
зования на 2018 год», от 30 августа 2018 года №331-п « О внесении измене
ний в постановление администрации Усть-Кутского муниципального от
20 декабря 2017года №622-п «Об утверждении схемы размещения нестацио
нарных объектов, расположенных на территории Усть-Кутского муници
пального образования на 2018 год», и ( или) осуществление торговли мясом
и иной продукцией животного происхождения на указанных объекта.;

г) о результатах проведенной работы проинформировать Администра-
циюУсть-Кутского муниципального образования (далее -Администрация) в
срок до 10 декабря 2018 года.

3. Предложить Территориальному отделу Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Иркутской области в г.Усть-Куте, Усть-Кутском, Казачинско-Ленском,
Киренском районах (Плесёновой Н.В.), Управлению Федеральной службы по
ветеринарному и фитосанитарному надзору по Иркутской области Усть-
Кутский межрайонный отдел (Дудник И.Г.), Областному государственному
бюджетному учреждению Киренская СББЖ Усть-Кутский филиал (Эрбиев
Х.Х) при проведении проверок по основаниям, предусмотренным законода
тельством, в период проведения месячника осуществлять контроль за соблю
дением требований законодательства при реализации мяса и иной продукции
животного происхождения и проинформировать Администрацию Усть-
Кутского муниципального образования в срок до 10 декабря 2018 года.

3. Заведующему сектором по торговле и бытовому обслуживанию
населения Администрации Усть-Кутского муниципального образования
(Атыевой Н.П.):

а) организовать работу телефонной «горячей линии» по качеству и без
опасности мяса и иной продукции животного происхождения на территории
Усть-Кутского муниципального образования;

б) провести разъяснительную работу с хозяйствующими субъектами,
осуществляющими реализацию мяса и иной продукции животного проис
хождения о недопустимости реализации указанной продукции, не отвечаю
щей требованиям безопасности, и нарушения прав потребителей при оказа
нии услуг торговли;

в) подвести итоги проведения месячника и об итогах проинформиро
вать Службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области в
срок до Мдекабря 2018года.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети
Интернет www, admin-ukmo. ru.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя мэра по экономическим вопросам Усть-Кутского муниципально
го образования Даникёрову Ф.И.

И.о.мэра Усть-Кутскрго-0 . '7 .^  Ч
муниципального образрванш ^Щ  |  п| | М.А.Барс